
SERVIZIO VI Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile

Ordinanza n° 85 del 14/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile

Viste le richieste presentate a questo Comune dall’Associazione Arcobaleno sul Liri, con sede in Isola del Liri
alla Via Chiastra n.c.48, con le quali è stato richiesto, tra l’altro, la sospensione della circolazione veicolare e la
sosta vietata, con possibilità di rimozione, su Corso Roma, Via Cascata, Piazza Abate Pistilli, Piazza San
Lorenzo ed area di parcheggio sita tra Via Chigi Nobile e Via Corrado, dalle ore 13,00 del giorno 16.11.2024
alle ore 24,00 del giorno 17.11.2024 in occasione della manifestazione denominata “Cascata di vino – cantine
2024”;
Considerato che, in previsione di un notevole afflusso di pubblico ed anche per la sicurezza dei partecipanti alla
manifestazione in questione, si rende necessario sospendere temporaneamente la circolazione veicolare sui citati
tratti di strade comunali interessate;
Preso atto dell’Autorizzazione allo svolgimento della manifestazione Prot.n.13939 del 14.11.2024;
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, si rende necessario dare corso al
provvedimento di che trattasi;
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, emanato con D. Lgv. Nr.285/1992, e successive modificazioni ed
integrazioni;
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R.
Nr.495/1992, e successive modificazioni;
Visto il decreto del Sindaco n.16 del 09.10.2024, con il quale si conferma fino al 31.12.2024 quanto dettato dal
decreto del Sindaco N°18 del 21.12.2023;
Visti gli artt.107 e 109 del D.Lgv. N°267/2000;

O R D I N A

dalle ore 13,00 del giorno 16.11.2024 alle ore 24,00 del giorno 17.11.2024, è sospesa la circolazione veicolare
ed è vietata la sosta con possibilità di rimozione, su Corso Roma, Via Cascata, Piazza Abate Pistilli, Piazza San
Lorenzo ed area di parcheggio sita tra Via Chigi Nobile e Via Corrado, in occasione della manifestazione
denominata “Cascata di vino – cantine 2024”
Nell’occasione il traffico veicolare verrà deviato sulle direttrici Via Po e Via Napoli.
La circolazione veicolare, nella località sopraindicata è consentita esclusivamente ai veicoli al servizio di
persone portatrici di handicap, muniti dello speciale contrassegno, ai veicoli delle forze dell’ordine, VV.FF.,
mezzi di soccorso, di emergenza medica (solo per inderogabili e comprovabili esigenze di servizio).
L’associazione Arcobaleno sul Liri dovrà fornire un adeguato numero di volontari che dovranno tutelare le
intersezioni con le vie e piazze interessate dalla suddetta manifestazione.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricarti dell’esecuzione
della presente Ordinanza.
A norma dell’art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che avverso la presente Ordinanza in
applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per

Comune di Isola del Liri
PROVINCIA DI FROSINONE

Oggetto: Sospensione della circolazione veicolare e sosta vietata su su alcune
strade e piazze del Centro Storico in occasione della manifestazione denominata
“Cascata di vino – cantine 2024” in programma per i giorni 16 e 17 novembre c.a.



incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio.
In relazione al disposto del citato art.37, comma 3, del D.Lgs. N°285/1992, nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R.
N°495/1992.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VI Corpo
di Polizia Locale e Protezione Civilele

Antonio Romano

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



